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Fængselsforbundet: 

Fængselsbetjent forsøgt 
stranguleret i nat 

 
Groft overfald i Statsfængslet Østjylland i nat. En indsat forsøgte at 
kvæle en fængselsbetjent. 
 Tingene gik galt under et ellers fredeligt toiletbesøg. På vej 
tilbage fra toilettet lagde den indsatte pludselig en færdiggjort løkke 
omkring halsen på en 49-årig mandlig fængselsbetjent. Den indsatte 
placerede et knæ i ryggen på betjenten og strammede til. 

Selvom en kvindelig fængselsbetjent hurtigt kom til 
undsætning, fortsatte den indsatte med at stramme løkken. 

Heldigvis lykkedes det til sidst at stoppe manden med 
hjælp fra flere fængselsbetjente. Begge fængselsbetjente blev 
efterfølgende kørt på skadestue. Den kvindelige betjent brækkede en 
finger under overfaldet.  

Den indsatte vil nu blive sigtet for drabsforsøg af politiet. 
Formanden for Fængselsforbundet, Kim Østerbye, siger om 
overfaldet: ”Det er desværre blot endnu en blandt de mange kritiske 
episoder, som landets fængselsbetjente dagligt oplever. Vold og 
trusler om vold er stadig et alt for stort problem i landets fængsler.” 
 Han viser til, at hver tredje medarbejder i 
Kriminalforsorgen i en undersøgelse i vinter svarede ja til, at de 
havde været udsat for vold og trusler i løbet af 2008. Helt præcist 
32,2 procent. 
 ”Selvom vi må acceptere, at vi ikke arbejder på et 
kommunebibliotek, så er tallene alligevel for høje. Der er stadig 
behov for at fokusere på sikkerheden i fængsler og arresthuse. Vores 
kollegaer skal kunne gå på arbejde med en højere grad af tryghed,” 
siger Kim Østerbye. 

Formanden understreger, at bedre personaledækning er 
afgørende, hvis sikkerheden skal forbedres. 

”Vi får ikke bedre sikkerhed, hvis der ikke er tilstrækkeligt 
med fængselsbetjente til stede på fængselsgangene. Derfor er det 
under al kritik, at der stadig er vagter, hvor fængselsbetjente er 
alene på arbejde i Kriminalforsorgen,” siger han. 
 
Yderligere information, Kim Østerbye, 72 55 99 99 


